
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ    

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ДАВЛЕКАНОВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
  

 

 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ 
Д"!Л"K"Н РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ*  
ТЕРРИТОРИАЛЬ hАЙЛАУ КОМИССИЯhЫ 

 

 
 

РЕШЕНИЕ  
 

   13 июля 2023 года                                                                                   № 83/1-5                                                                                       
 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты Советов сельских поселений 

Алгинский, Бик – Кармалинский, Ивановский, Имай – Кармалинский, 

Кадыргуловский, Казангуловский, Кидрячевский, Курманкеевский, 

Микяшевский, Поляковский, Раевский, Рассветовский, Сергиопольский, 

Соколовский, Чуюнчинский, Шестаевский сельсовет муниципального 

района Давлекановский район Республики Башкортостан пятого и 

двадцать девятого созывов по одномандатным избирательным округам, 

выдвинутых  Давлекановским городским отделением КПРФ  

БАШКИРСКОГО РЕСПУБЛИКАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

Рассмотрев документы, представленные для заверения списка 

кандидатов в депутаты Советов сельских поселений Алгинский, Бик – 

Кармалинский, Ивановский, Имай – Кармалинский, Кадыргуловский, 

Казангуловский, Кидрячевский, Курманкеевский, Микяшевский, 

Поляковский, Раевский, Рассветовский, Сергиопольский, Соколовский, 

Чуюнчинский, Шестаевский сельсовет муниципального района 

Давлекановский район Республики Башкортостан пятого и двадцать девятого 

созывов по одномандатным избирательным округам от Давлекановского 

городского отделения КПРФ БАШКИРСКОГО РЕСПУБЛИКАНСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», руководствуясь  пунктами 1, 8 статьи 25, 

статьей 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и частью 5 

статьи 24, статьями 40, 44, 46 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 



Давлекановский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан № 20/100 - 7  от 17 мая 2023 года «О возложении на 

территориальную избирательную комиссию муниципального района 

Давлекановский район Республики Башкортостан полномочий по подготовке 

и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» 

возложены полномочия избирательных комиссий Советов сельских поселений 

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, 

решила:  

1. Заверить список кандидатов в депутаты Советов сельских поселений 

Алгинский, Бик – Кармалинский, Ивановский, Имай – Кармалинский, 

Кадыргуловский, Казангуловский, Кидрячевский, Курманкеевский, 

Микяшевский, Поляковский, Раевский, Рассветовский, Сергиопольский, 

Соколовский, Чуюнчинский, Шестаевский сельсовет муниципального района 

Давлекановский район Республики Башкортостан пятого и двадцать девятого 

созывов по одномандатным избирательным округам, выдвинутый в 

установленном порядке Давлекановским городским отделением КПРФ 

БАШКИРСКОГО РЕСПУБЛИКАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  

(прилагается). 

2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного 

объединения, настоящее решение с копией заверенного списка кандидатов                   

в депутаты Советов сельских поселений Алгинский, Бик – Кармалинский, 

Ивановский, Имай – Кармалинский, Кадыргуловский, Казангуловский, 

Кидрячевский, Курманкеевский, Микяшевский, Поляковский, Раевский, 

Рассветовский, Сергиопольский, Соколовский, Чуюнчинский, Шестаевский 

сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики 

Башкортостан пятого и двадцать девятого созывов по одномандатным 

избирательным округам. 



  3. Системному администратору Кузнецову С. В. разместить настоящее 

решение на странице территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан 

сайта «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан», на официальных сайтах общественно – политической газеты 

«Асылыкуль», «Балкантау», и администрации муниципального района 

Давлекановский район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная 

избирательная комиссия». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря  территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Давлекановский район Республики Башкортостан  Зарбееву Э. Р.   

 
  

Председатель                                                                                    В. А. Шаров 

 

Секретарь                                                                                          Э. Р. Зарбеева 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                           Приложение  

 

                                                                            ЗАВЕРЕН  

решением территориальной  

                                                                             избирательной комиссии  

                                                                             муниципального района  

                                                                             Давлекановский район  

                                                                             Республики Башкортостан  

13 июля 2023 года № 83/1-5  
 

 

СПИСОК 

кандидатов  в депутаты Советов сельских поселений Алгинский,                      

Бик – Кармалинский, Ивановский, Имай – Кармалинский, 

Кадыргуловский, Казангуловский, Кидрячевский, Курманкеевский, 

Микяшевский, Поляковский, Раевский, Рассветовский, Сергиопольский, 

Соколовский, Чуюнчинский, Шестаевский сельсовет муниципального 

района Давлекановский район Республики Башкортостан пятого                            

и двадцать девятого созывов по одномандатным избирательным округам. 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

кандидата 

Дата 

рождения 

Наименование сельского 

поселения 

Номер 

одномандатного 

избирательного 

округа 

1 Абдуллин  

Ильдус Ахметович 

13.10.1967 Сельское поселение 

Раевский сельсовет 

7 

2 Андреева  

Ирина Валерьевна 

07.06.1978 Сельское поселение 

Чуюнчинский сельсовет  

7 

3 Арсланова  

Лена Мазитовна 

08.03.1968 Сельское поселение 

Кадыргуловский 

сельсовет  

5 

4 Ахметгалин  

Айрат Исламгалеевич 

30.06.1965 Сельское поселение 

Кидрячевский сельсовет  

6 

5 Ахметов  

Миниян Расулович 

14.03.1960 Сельское поселение 

Микяшевский сельсовет  

5 

6 Багданов  

Раит Нурлыгаянович 

05.01.1961 Сельское поселение  

Бик-Карамалинский 

сельсовет  

2 

7 Вагапова  

Гульнара Мидхатовна 

31.01.1975 Сельское поселение 

Раевский сельсовет  

3 

8 Вильданов 

 Риф Тимербаевич 

05.11.1984 Сельское поселение 

Курманкеевский 

сельсовет  

7 

9 Ганеева  

Галима Шаймардановна 

 

14.01.1963 Сельское поселение 

Соколовский сельсовет  

4 



10 Зорин Петр Викторович 25.03.1962 Сельское поселение 

Сергиопольский 

сельсовет  

7 

11 Иванов  

Алексей Владимирович 

05.08.1971 Сельское поселение 

Кадыргуловский 

сельсовет  

8 

12 Кадырова 

 Фирдауса Арслановна 

14.04.1961 Сельское поселение 

Соколовский сельсовет  

2 

13 Кинзябаева  

Раушания Фанисовна 

03.04.1979 Сельское поселение 

Кидрячевский сельсовет  

3 

14 Минимухаметова 

Гульсина Ахмадулловна 

21.09.1963 Сельское поселение 

Казангуловский 

сельсовет  

2 

15 Мухарямова  

Наталья Александровна 

09.08.1962 Сельское поселение 

Алгинский сельсовет  

6 

16 Нагимова  

Гульфия Амирхановна 

05.04.1973 Сельское поселение 

Чуюнчинский сельсовет  

3 

17 Насибуллина 

 Римма Мирказамовна 

05.04.1963 Сельское поселение           

Бик-Карамалинский 

сельсовет  

7 

18 Нигматуллина  

Фарида Габбасовна 

14.05.1968 Сельское поселение 

Алгинский сельсовет  

1 

19 Никитина 

 Наталья Васильевна 

06.01.1963 Сельское поселение 

Ивановский сельсовет  

1 

20 Разяпов  

Нургалей Суфиянович 

22.07.1952 Сельское поселение 

Курманкеевский 

сельсовет  

1 

21 Рахматуллина  

Виктория Ирековна 

16.10.1982 Сельское поселение 

Поляковский сельсовет  

3 

22 Савкина 

 Наталия Алексеевна 

11.05.1963 Сельское поселение 

Ивановский сельсовет  

3 

23 Сагитов 

 Ханис Фанисович 

06.01.1964 Сельское поселение 

Шестаевский сельсовет  

4 

24 Самойлова 

 Елена Вячеславовна 

12.11.1981 Сельское поселение 

Рассветовский сельсовет  

3 

25 Шайхутдинов 

Александр Фларидович 

21.05.1986 Сельское поселение 

Сергиопольский 

сельсовет  

3 

26 Шакиров  

Масгут Назипович 

01.09.1960 Сельское поселение 

Микяшевский сельсовет  

7 

27 Шакирова  

Назира 

Файзрахманована 

20.05.1966 Сельское поселение 

Имай-Карамалинский 

сельсовет  

5 

28 Шарипова  

Альбина Анваровна 

11.01.1966 Сельское поселение 

Поляковский сельсовет  

9 

 


